
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 

0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 
 

 

REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   6    

         

                                     DEL   25/01/2022 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
 

N.  03  DEL   21-01-2022   
 

Oggetto: FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE DPCM 24 SETTEMBRE 2020 (GURI Serie 

Generale n. 302 del 4 dicembre 2020) . LIQUIDAZIONI. 

 
L’anno  DUEMILAVENTIDUE   il giorno  VENTUNO  del mese di  GENNAIO , nella Casa 

Comunale. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTO il Provvedimento Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Amministrativo; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 28 del 13.11.2021 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo al sottoscritto responsabile; 
 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 
2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 
dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, 
che stabiliscono l’istituzione di un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali 
e commerciali nei Comuni presenti nelle aree interne; 
 
VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. Serie Generale n. 302 
del 4 dicembre 2020 di attuazione dei commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies 
dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 
313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-
legge n. 34 del 19 maggio 2020 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’annualità 
2020 € 16.537,00, per l’annualità 2021 € 11.025,00, per l’annualità 2022 € 11.025,00; 
 
PRESO ATTO 

-  della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-08-2020 con la quale 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


2 

sono state accertate sul Bilancio dell’Ente le somme in entrata e uscita 
derivanti dal Fondo di cui al punto precedente; 

- delle linee di indirizzo per l’utilizzo del Fondo relativo all’annualità 2020 
individuati nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 103  del 29-12-2020 
con la quale  è stato anche individuato Responsabile del Procedimento per gli 
atti di gestione per l’utilizzo del Fondo di cui al DPCM in oggetto; 

- della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29-12-2020 inerente la 
ratifica della delibera di Giunta Comunale  n. 88 del 17-11-2020 di variazione 
al Bilancio di Previsione 2020-2022 con la quale sono state accertate sul 
Bilancio dell’Ente le somme in ingresso ed in uscita a valere derivanti dal 
Fondo di cui al DPCM in oggetto; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 16-03-2021 di Assegnazione 
fondi all’Area Amministrativa per il servizio di supporto al Rup ; 

- della delibera di Consiglio Comunale n. 16  dell’11-05-2021 ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2021-2023 – Esame ed 
Approvazione; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 84  del 23-12-2021 con la quale è stato 
individuato il nuovo Responsabile del Procedimento per gli atti di gestione per 
l’utilizzo del Fondo di cui al DPCM in oggetto; 

- Determinazione n. 45 del 23-12-2021 “Fondo Di Sostegno Alle Attivita' 
Economiche Artigianali E Commerciali Nelle Aree Interne Dpcm 24 Settembre 
2020 (Guri Serie Generale N. 302 Del 4 Dicembre 2020)”. Concessione 
Contributo Alle Ditte Ammesse e con la quale si è proceduto al relativo 
impegno di spesa della somma di € 16.537,00 
 

VISTA la deliberazione n. 19 del 16 marzo 2020 con la quale veniva affidato al GAL 
ALTO MOLISE soc. cons. a.r.l. con sede legale in Agnone “la prestazione di servizi 
professionali di supporto al RUP per le seguenti attività: 
- redazione del Bando ed individuazione dei requisiti di ammissibilità, criteri di 

selezione, elenco delle istanze ammesse a contributo; 
- redazione del modello di provvedimento di concessione del finanziamento; 
- procedura per l’assegnazione dei CUP ad ogni impresa finanziata, monitoraggio, 

rendicontazione e inserimento delle informazioni in Banca Dati Unitaria”; 
 
VISTO il Bando pubblico per l’erogazione di contributi a sostegno delle attività 
economiche, commerciali e artigianali operanti nel Comune di Sant’Angelo Del Pesco 
approvato con Determinazione n. 24 del 31 marzo 2021; 
 
VISTE le n.11 (undici) domande pervenute entro il termine stabilito nel bando; 
 
VISTO l’esito istruttorio delle domande redatto con il supporto del GAL ALTO MOLISE; 
 
TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 6 del bando “Contributo concedibile” e 
relativi criteri di attribuzione; 
 
VISTA la determinazione n. 36 del 30 Luglio 2021 “Fondo Di Sostegno alle Attivita' 
Economiche Artigianali e Commerciali nelle Aree Interne Dpcm 24 Settembre 2020 
(Guri Serie Generale N. 302 Del 4 Dicembre 2020) Approvazione Graduatoria 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla liquidazione delle somme come da 
elenco allegato alla presente; 
 

    D E T E R M I N A   



3 

 

DI PROCEDERE alla liquidazione delle somme per l’Avviso Pubblico per il “Mantenimento 

e/o miglioramento dei servizi essenziali nei piccoli Comuni” approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n.74 del 27/11/2021, come da prospetto allegato, (allegato A), per la somma di 

€ 14.890,01; 

 

DI DARE ATTO della regolarità contributiva dei beneficiari presenti nell’allegato (allegato A) 

giusto documento di regolarità contributiva agli atti; 

  

DI RISERVARSI di procedere successivamente all’erogazione del contributo degli altri 

beneficiari previa verifica come da art. 4 dell’Avviso Pubblico “Mantenimento e/o 

miglioramento dei servizi essenziali nei piccoli Comuni” approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n.74 del 27/11/2021”; 

 

DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa è stato effettuato con la Determina 45/2021; 

 

DI PUBBLICARE all’Albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Sant’Angelo del 

Pesco  

 

1. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. nr.33/2013. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, al 

Sindaco e al Segretario Comunale; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza Amministrativa, all’Albo Pretorio nonché alla Sezione Amministrazione 

Trasparente; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la su estesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra 

formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto,  21/01/2022 

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

    f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO, quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

 

Sant’Angelo del Pesco,  25-01-2022 

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

    f.to dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



4 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di 

questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal   25-01-2022    al   08-

02-2022. 

 

Sant’Angelo del Pesco,  25-01-2022 

 

IL  Funzionario Incaricato  

f.to  Dott.ssa    NUCCI  Nunziatina 


